PREFEITURA DE

DRACENA

CIDADE MILAGRE

Dracena, 25 de agosto de 2025.

Oficio n° CM-632/2025.

Assunto: Resposta Requerimento n° 962/25.

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao Requerimento n° 962, de autoria do n. Vereador
Victor S. Almeida Palhares, vimos por meio deste encaminhar as
informacgdes prestadas pelas Secretarias Municipais de Educacao e
Administragao.

Ao ensejo, aproveitamos para manifestar a Vossa Exceléncia
protestos de estima e apreco.

GENI PEREIRA LOBO PESIN

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente a Camara Municipal
NESTA

vep./

9 Avenida José Bonifacio, 1437, Centro
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e PREFEITURA DE
%3 DRACENA

Demanda Legislativa 5- 1.428/2025

De: Elismar M. - SADM
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 25/08/2025 as 11:01:52

Setores envolvidos:

SGG-DGG, PR, SGG, SEDUC, SADM

Requerimento n° 962/25

Segue o correto.

Elismar Regina Moreira
Secretéria

Anexos:
962_Ver_Victor.pdf
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DRACENA

CIDADE MILAGRE

Secretaria Municipal de Administracao
Dracena, 25 de agosto de 2025.

Oficio n° 28/2025 - SMA

Ao Excelentissimo Senhor

Victor de Almeida Palhares

Vereador da Camara Municipal de Dracena

Assunto: Resposta ao Requerimento n® 962/2025 — Item 4
Prezado Senhor,

Em atencdo ao Requerimento n° 962/2025, de autoria de Vossa Exceléncia, especificamente
ao item 4, que trata sobre o fornecimento de uniformes aos servidores municipais, informa-
mos que a Administracio encontra-se atualmente em fase de levantamento do quantitativo
necessario por cada Secretaria.

Esse levantamento € etapa essencial para a elabora¢ao do Termo de Referéncia e do res-
pectivo Edital de Licitacao, conforme prevé a legislacao vigente. O objetivo é garantir a
aquisicdo adequada, eficiente e econdmica dos uniformes, respeitando as especificidades de
cada setor.

Tao logo essa fase seja concluida, os tramites seguirdo para abertura do processo licitatorio,
nos moldes da Lei n° 14.133/2021 (Nova Lei de Licitagdes).

Colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos adicionais.
Atenciosamente,
Elismar Regina Moreira

Secretdria Municipal de Administra¢ao
Prefeitura Municipal de Dracena — SP

@ Avenida José Bonifacio, 1437, Centro
Cep: 17900-000, Dracena/SP 1
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Assinado por 1 pessoa: ELISMAR REGINA MOREIRA
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Demanda Legislativa 1- 1.428/2025

De: Thais M. - SEDUC
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 20/08/2025 as 10:29:21

Setores envolvidos:

SGG-DGG, PR, SGG, SEDUC

Requerimento n° 962/25

Encaminho resposta.

Thais Regina Miranda Martins

Secretaria Municipal de Educacao

Anexos:
OFICIO_325 2025 Resposta_ao_requerimento_n_962 2025 da_Camara_Municipal_de_Dracena.pdf
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PREFEITURA DE

DRACENA

CIDADE MILAGRE

OFICIO N2 325/2025/SME Dracena, 20 de agosto de 2025.
Assunto: Resposta ao requerimento n.2 962/2025 da Camara Municipal de Dracena.

Senhora Prefeita

Em atencdo ao requerimento n.2 962/2025 da Camara Municipal de Dracena, de
autoria do Vereador Victor Silva Almeida Palhares, informamos que estdo sendo realizados
levantamentos nas unidades educacionais para a aquisicdo de uniformes escolares. Com
relacdo aos uniformes dos servidores, destacamos que em breve serdo entregues os
uniformes dos profissionais da alimentagdo escolar (merendeiras/os).

Com relacdo aos demais funciondrios, informamos que as informacdes devem ser
solicitadas a Secretaria de Administragao.

Sem mais para o momento, agradecemos e manifestamos protestos de estima e
consideracao.

Atenciosamente,

THAIS REGINA MIRANDA MARTINS
Secretaria Municipal de Educac¢do

Exma. Sra.

GENI PEREIRA LOBO PESIN
DD. Prefeita Municipal
Nesta
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Cep: 17900-000, Dracena/SP
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